
Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger af bekendtgørelse om erhvervsmæssigt 

fiskeri efter hesterejer og rejekonge 

Ordningens indhold 
Bekendtgørelsen indeholder en sammenskrivning af bekendtgørelse om redskaber til fiskeri efter 

hesterejer og rejekonge samt bekendtgørelse om erhvervsmæssigt fiskeri efter hesterejer ved den jyske 

vestkyst. De to bekendtgørelser sammenskrives, da de indholdsmæssigt er meget tæt forbundne, og det 

vurderes hensigtsmæssigt at samle reglerne i én bekendtgørelse. Der er fjernet en række regler, som reelt 

var afskrift efter EU-regler og derfor overflødige. Desuden er regler vedrørende ejerskifte og 

fartøjsudskiftning slettet, da de fremover reguleres i ny bekendtgørelse om omsættelige rettigheder i 

hesterejefiskeriet. 

Administrative konsekvenser 

Erhvervsstyrelsens Team Effektiv Regulering (TER) vurderer, at bekendtgørelsesudkastet i sin nuværende 
form ikke medfører administrative konsekvenser for erhvervslivet 

Skatter, afgifter, subsidier mv. 

Ordningen vurderes ikke at have erhvervsøkonomiske konsekvenser.  

Øvrige efterlevelseskonsekvenser 

Den tidligere gældende regel om, at det er forbudt at have bifangster af andre arter end hesterejer ombord 

fjernes, da denne ikke er forenelig med discardforbuddet. Dette forventes at have en mindre effekt på de 

28 fartøjer, der deltager i fiskeriet. De pågældende fiskere skal som følge af discardforbuddet nu ud og 

anskaffe kvoter på bifangsten. Generelt er hesterejefiskeriet et meget rent fiskeri, hvorfor bifangsten 

forventes at udgøre ca. 10 pct. af den samlede fangst på ca. 3.100 tons. Bifangsten udgøres mestendels af 

rødspætte, og prisen på rødspættekvoten forventes at udgøre 300 kr. pr. ton. Regelændringen vil dermed 

medføre samlede efterlevelseskonsekvenser for erhvervet svarende til ca. 93.000 kr. 

Adfærdsvirkninger 

Bekendtgørelsen vurderes ikke at ændre støttemodtagers adfærd. 

BNP 

Der vurderes ikke at være BNP-effekter forbundet med bekendtgørelsen 

Afledte effekter 

Der vurderes ikke at være afledte effekter forbundet med bekendtgørelsen. 


